Do

%Jﬂ %’{Z(ﬂ/ffd/ﬁ 4 ﬁﬂﬁé/m

Fasc. N. 1695/2018/Prot. Civ.

Venezia, 30 ottobre 2018

Al Sig. Sindaco
della Citta Metropolitana di VENEZIA

Ai Sigg.ri Sindaci

dei Comuni di
ERACLEA
FOSSALTA DI PIAVE

- JESOLO

MUSILE DI PIAVE
NOVENTA DI PIAVE
SAN DONA’ DI PIAVE

Al Sig. Direttore
dell’Ufficio Scolastico Regionale
di VENEZIA

Al Sig. Direttore
dell’Ufficio Scolastico Territoriale
di VENEZIA

OGGETTO: Ordinanza prefettizia di chiusura delle scuole di ogni ordine €
grado nel territorio dei Comuni di Eraclea, Fossalta di Piave, Jesolo, Musile
di Piave, Noventa di Piave e San Dona di Piave.

Si trasmette l'ordinanza in oggetto.

p. IL PREF TTO

IL CAPO DI G/XBI
Motolepe A
§ 1



Prefettura Venezia

Prot. Uscita del 30/10/2018
Numero: 0074297

Classifica: 24.000

0“270006"3

48080

/Q@yz//?‘//////

VISTI gli avvisi di criticita idrogeologica ed idraulica del Centro Funzionale Decentrato
della Regione del Veneto con i quali & stato dichiarato lo stato di allarme per criticita
idrogeologica nei Comuni del territorio metropolitano di Venezia;

VISTO il precedente provvedimento emanato prot. n. 73600 in data 28 ottobre 2018,
con il quale, sulla base delle indicazioni del Centro Funzionale Decentrato, & stato
adottato il provvedimento di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio
metropolitano di Venezia nelle giornate del 29 e 30 ottobre 2018;

PRESO ATTO delle misurazioni di livello che fanno prevedere il passaggio del colmo di

piena del fiume Piave nel territorio provinciale, nell’arco temporale compreso tra il
pomeriggio odierno e la mattinata di domani 31 ottobre 2018;

VISTO che la situazione di grave criticita idraulica e idrogeologica permane sul

territorio dei Comuni di Fossalta di Piave, Noventa di Piave, Musile di Piave, San Dona

di Piave, Jesolo ed Eraclea, in relazione al possibile rischio di esondazione del fiume
Piave, tale da compromettere seriamente anche la circolazione lungo tutto il sistema
viario che interessa i predetti Comuni, generando situazioni di grave rischio per
Iincolumita pubblica;

RITENUTO di dover procedere, in un’ottica di prevenzione, ad assumere ogni ulteriore
necessaria iniziativa volta a tutelare la pubblica incolumita, in particolare limitando gli
spostamenti della popolazione ed i conseguenti volumi di traffico lungo le strade esposte
a rischio per la circostanza, con riserva di adottare analoghe misure di prevenzione
anche in altre aree della cittd metropolitana qualora le condizioni meteorologiche a
monte delle aste fluviali interessate dal I‘lSCth idraulico dovessero nelle prossime ore
peggiorare;

CONSIDERATO che, per far fronte allo scenario di criticita previsto, .€ attivo il Centro
Coordinamento Soccorsi, il quale, in considerazione degli elementi sopraindicati, .ha
condiviso la necessita di estendere, per il momento, il provvedimento di chiusura delle
scuole di ogni ordine e grado nei citati Comum anche alla giornata di mercoledi 31
ottobre 2018; -

VISTO lart. 9 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, recante il Codice di
Protezione Civile e I’art. 2 del R.D. n. 773/1931.

DISPONE

la sospensione dell’attivita didattica nelle scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e
grado, ubicate nei Comuni di Fossalta di Piave, Noventa di Piave, Musile di Piave, San
Dona di Piave, Jesolo ed Eraclea nella giornata di mercoledi 31 ottobre 2018.

La presente ordinanza viene trasmessa per lesecuzione al Dirigente dell'Ufficio
Scolastico Territoriale, nonché al Sindaco della Citta metropolitana e ai Sindaci
interessati e diffusa a mezzo stampa.

Avverso il presente provvedimento é ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR per
il Veneto nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato secondo le modalita e i
termini previsti dalle norme di legge.

Venezia, 30 ottobre 2018 /

ILP FE’ITO
(Zaghp ﬁlirto



